СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОГДАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
              01 августа 2024 г.                                                                           №23/5
с. Богдашкино

О предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области р е ш и л:

1. Установить согласно приложению предельную штатную численность работников администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в количестве 5 штатных единиц, из них:

3 штатных единиц – должности, замещаемые муниципальными служащими с месячным фондом оплаты – 178 078 рублей (в том числе начисления на оплату труда 41 305  рублей);
2 штатные единицы – должности работников, осуществляющих техническое обеспечение, рабочих и младшего обслуживающего персонала с месячным фондом оплаты – 65 332 рубля (в том числе начисления на оплату труда  15 154 рубля).

        2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 12.01.2024 №2/5 «О предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024.

Глава муниципального образования

«Богдашкинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                     М.В. Артемова

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования
    «Чердаклинский район»

       Ульяновской области

                                                                                   от 01 августа 2024г. №23/5
Предельная штатная численность  работников

администрации  муниципального образования Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование структурных подразделений
	Штатная численность

	1
	Глава администрации
	1

	Аппарат Главы администрации

	2
	Заместитель главы администрации
	1

	3
	Главный специалист эксперт
	1

	Итого
	3

	Служащие, не отнесённые к муниципальным служащим

	1
	Администратор
	0,5

	2
	Главный бухгалтер
	1

	3
	Специалист администрации
	0,5

	Итого

            2

	Всего:
	5

Пояснительная записка к проекту решения «О предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

   На основании решения Совета депутатов «О предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» установить предельную штатную численность работников администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в количестве 5 штатных единиц, из них:

3 штатных единиц – должности, замещаемые муниципальными служащими с месячным фондом оплаты – 150 244 рублей (в том числе начисления на оплату труда 34849 рубля);
2 штатные единицы – должности работников, осуществляющих техническое обеспечение, рабочих и младшего обслуживающего персонала с месячным фондом оплаты – 54 444 рублей (в том числе начисления на оплату труда  12 628 рублей).

Финансовое-экономическое обоснование к проекту решения «О предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

 Фонд оплаты труда, в том числе начисления на оплату труда увеличится с 01.01.2024 на 17083 рубля. Дополнительные источники средств в бюджете имеются. Денежные средства в бюджете заложены в полном объеме.
Глава муниципального образования

«Богдашкинское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области                                                            М.В. Артемова